
UCHWAŁA NR XVIII/359/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 12 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
w zakresie stworzenia programu budowy chodników antysmogowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań dążących w celu stworzenia 
programu budowy chodników antysmogowych na lata 2020-2023.

§ 2. Program powinien objąć trzy typy działania:

a) W ramach standardowej wymiany zużytej nawierzchni oraz remontów chodników zastąpienie 
dotychczasowych materiałów budowlanych takimi by chodniki po remontach i naprawach zyskały 
właściwości antysmogowe.

b) Sukcesywną wymianę chodników wzdłuż tych arterii, które są głównymi ciągami 
komunikacyjnymi w mieście, a jednocześnie wzdłuż których mieszkają ludzie oraz funkcjonuje 
znaczny ruch pieszy (np. Aleje Trzech Wieszczów).

c) Stosowanie materiałów, które pozwolą uzyskać antysmogowe właściwości przy budowie nowych 
chodników.

§ 3. Zaleca się skorzystanie z doświadczeń warszawskich oraz badań, które zostały 
przeprowadzone przez ekspertów z Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, Wydziału 
Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej oraz Instytutu Geofizyki PAN tak by technologia 
wykorzystana w Krakowie była najbardziej adekwatna do specyfiki i możliwości naszego miasta.

§ 4. W ramach przeprowadzanych wymiany nawierzchni oraz budowy nowych chodników zaleca 
się uwzględnienie parametrów nagrzewania się chodników jako dodatkowego kryterium wyboru 
materiałów budowlanych. Zaleca się przeprowadzenie analiz uwzględniających doświadczenia 
francuskie i niemieckie i dokonania wyceny w jaki sposób jaśniejsze materiały, które równocześnie 
osiągałyby niższe wartości temperatur wpłynęłyby na koszty budowy chodników.

§ 5. Program, o którym mowa w § 2 powinien mieć charakter programu pilotażowego, a jego 
kontynuacja powinna być uzależniona od przeprowadzania badań efektywności tego projektu, 
w porównaniu do innych działań antysmogowych podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków.

§ 6. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie Radzie Miasta Krakowa 
informacji na temat przeprowadzonych działań, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4 i § 5 do dnia 
31 sierpnia 2019 roku i następnie w okresach półrocznych oraz przyjęcie ww. programu do końca 
roku 2019.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: A954709E-B4EE-4BA5-A1E5-228CD589D961. Podpisany Strona 1




